
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1577
Divulgação quarta-feira, 20 de março de 2019 

– Página 137
Publicação quinta-feira, 21 de março de 2019

conforme segue:
 

MAT NOME CARGO CC EXONERAÇÃO
13091 JOÃO HERIVALDO COSTA GERENTE 1 21 18.03.2019

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 19 de março de 2019.
 
 
ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 331/2019 
DATA: 19 de março de 2019.

SÚMULA: Destitui a servidora que menciona.
 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;
 
R E S O L V E:
 
Art.  1º. Destituir  a servidora abaixo relacionada, de acordo com a Lei 

Complementar nº. 062/2011, conforme segue:
 

Mat. Nome Cargo UNIDADE
5070 MARIA  SALETE  PEREIRA  DA 

SILVA
COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA

EMEB ARMANDO DIAS

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 19 de março de 2019.
 
 
ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 332/2019
DATA: 19 de março de 2019

SÚMULA: Designa a servidora que menciona.
 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º. Designar a servidora que menciona, a partir de 01/02/2019, em 

conformidade com a Lei Complementar n° 062/2011, conforme segue:
 

MAT. NOME CARGO UNIDADE

12166 MONICA DE FATIMA RIBEIRO COORDENAÇÃO 
PEDAGOGICA

EMEB  PROFª  ANA 
CRISTINA DE SENA

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 19 de março de 2019.
 
 
ROSANA MARTINELLI 
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 333/2019
DATA: 19 de março de 2019.

SÚMULA: Nomeia no quadro comissionado o servidor que menciona.
 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;
 
RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear no quadro comissionado o servidor que menciona:
 

NOME CARGO CC ADMISSÃO
OTOGAIL OLIVEIRA ASSISTENTE 2 31 18.03.2019

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
 
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 19 de março de 2019.
 
 
ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 334/2019
DATA: 19 de março de 2019

SÚMULA: Retifica termos da Portaria nº. 313/2019, de 12 de março de 
2019.

 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;
 
RESOLVE: 
 
Art.  1º. Retificar termos da Portaria nº. 313/2019, de 12 de março de  

2019:
Onde se lê:
 

MAT. SERVIDOR CARGO PER. AQUISITIVO PERÍODO 
CONCESSIVO

 
8684

JOEL  ARANTES 
PEREIRA JUNIOR

142  –  FISCAL 
SANITÁRIO

 
03/11/2008  – 
02/11/2013

 
13/03/2019  – 
10/06/2019

 
Leia-se:
 

MAT. NOME CARGO PER. AQUISITIVO PERÍODO 
CONCESSIVO

 
8684

JOEL  ARANTES 
PEREIRA JUNIOR

142  –  FISCAL 
SANITÁRIO

 
03/11/2008  – 
02/11/2013

 
11/03/2019  – 
09/04/2019

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 19 de março de 2019.

 
ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATOS

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE 
RESUMO  DO  QUARTO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.º  005/2017  –  PRAZO  E  VALOR  -  PP 
006/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: BRAXTON SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA EPP.
DATA:  08/02/2019  –  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  DE  09/02/2019  a 

08/08/2019
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 1.740.000,00. 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA: 
ITEM I  – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 
AEROPORTUÁRIA, JUNTO AO AEROPORTO REGIONAL DE SORRISO - MT "ADOLINO BEDIN"; 
ITEM II - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE ESTAÇÃO  PRESTADORA DE  SERVIÇOS  DE  TELECOMUNICAÇÕES  E  DE  TRÁFEGO 
AÉREO (EPTA), CATEGORIA “A”,  AUXÍLIOS DE PROTEÇÃO DE VÔOS DE ACORDO COM AS 
NORMAS  DO  DECEA JUNTO AO  AEROPORTO  REGIONAL DE  SORRISO  -  MT  "ADOLINO 
BEDIN" – SBSO. SORRISO - MT, 11 DE MARÇO DE 2.019. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019.  TENDO COMO OBJETO  “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO 
FORNECIMENTO  DE MARMITEX (ALMOÇO,  JANTAR)  E  REFEIÇÃO  SELF  SERVICE  PARA 
ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL.”  CONFORME A SEGUIR,  DANIEL MESSIAS DE MOURA FE 
EIRELI., CNPJ N.º 24.639.809/0001-26, ITENS VENCEDORA - 88309 R$ 13,80 - 88310 R$ 14,80 
-  105037  R$  22,80, VALOR  TOTAL  GERAL 190.962,00 –  MARISETE  M.  BARBIERI  – 
PREGOEIRA.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


